



**E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9**



EVALUACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA

PROCESO SA22CPMEC-043

15-07-2022

PROPONENTE 1: REATEGUI BADILLO ROSA MARIA

OBJETO CONTRACTUAL

COMPRA DE ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA LA ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE PAMPLONA Y SUS ORGANISMOS DE SALUD ADSCRITOS.

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en el artículo 45, Numeral 1, de la Resolución No. 218 del 04 de septiembre de 2014 -Manual de Contratación, se procede a evaluar la propuesta recepcionada oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.

REQUISITOS HABILITANTES

No:	PROPONENTE	CAPACIDAD FINANCIERA	CAPACIDAD ORGANIZ.
1	REATEGUI BADILLO ROSA MARIA	CUMPLE	CUMPLE
OBSERVACIONES:		ÚNICO OFERENTE	

EVALUACION

Se evalúan las propuestas conforme los criterios de selección, contemplados en los términos de condiciones.

EVALUACION FINANCIERA

La evaluación financiera se realizará mediante el Registro Único de Proponentes de las empresas.

No:	CRITERIOS	REATEGUI BADILLO ROSA MARIA	
		CUMPLE	NO CUMPLE
1	CAPITAL DE TRABAJO	X	
2	LIQUIDEZ	X	
3	NIVEL DE ENDEUDAMIENTO	X	
5	PATRIMONIO	X	
6	RENT. DEL PATRIMONIO	X	
7	RENT. DEL ACTIVO	X	

EVALUACION FINANCIERA SEGÚN RUP						
INDICADOR FINANCIERO	EXIGIDO	FORMULA	DATOS EMPRESA		INDICADOR RUP EMPRESA	SMMLV: \$1.000.000
Capital de trabajo	≥100 SMMLV	ACTIVO CORRIENTE – PASIVO CORRIENTE	192.058.450	8.910.991	183.147.459	183,15
Liquidez	≥ 20	ACTIVO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE	192.058.450	8.910.991	21,5529844	
Nivel de endeudamiento.	≤ 30%	(PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) * 100	8.910.991	317.725.117	0,028046228	2,80
Patrimonio	≥150 SMMLV	PATRIMONIO EN SMMLV	308.814.126			308,81
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL						
Rentabilidad del Patrimonio	≥ 15 %	UTILIDAD OPERACIONAL/PATRIMONIO	130.046.920	308.814.126	0,421117135	42,11
Rentabilidad del Activo	≥ 15 %	(UTILIDAD OPERACIONAL/ACTIVO TOTAL	130.046.920	317.725.117	0,409306388	40,93

EVALUACIÓN EXPERIENCIA

La evaluación de experiencia se realiza mediante el Registro Único de Proponentes y se acredita mediante certificación y/o contrato.

Según los términos de condiciones en el numeral 10.1. Experiencia, indica lo siguiente: El proponente

debe acreditar, mediante el registro único de proponentes experiencia certificada de acuerdo al objeto de la presente contratación, cuyo valor sume, por lo menos, el presupuesto oficial del contrato. El PROPONENTE debe relacionar su experiencia de conformidad con la información contenida en las certificaciones aportadas y el consecutivo registrado en el RUP, así:

DATOS TOMADOS DEL RUP			
NOMBRE DEL CONTRATANTE	EXPERIENCIA N°	NUMERO CONSECUTIVO DEL CONTRATO	SMMLV
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ	4	4	399,45
ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS	15	15	27,11
ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS	16	16	27,11
TOTAL SMMLV			453,67
PRESUPUESTO OFICIAL		\$ 87.335.842	87,34
SMMLV 2022		\$ 1.000.000	

En relación a lo anterior y los términos de condiciones en el numeral 11. Criterios de selección, la experiencia se calificara de la siguiente manera:

De le asigna un total de **100 puntos**, al PROPONENTE **REATEGUI BADILLO ROSA MARIA**, Por ser **ÚNICO OFERENTE**.

EVALUACIÓN ECONÓMICA

ITEM	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	ACEITE PARA MOTORES DE DOS TIEMPOS REFRIGERADOS POR AIRE X GALÓN	GALON	1	STHIL	\$ 201.681	\$ 201.681
2	ACEITE PARA GUADAÑA X GALON	GALON	1	STHIL	\$ 201.681	\$ 201.681
3	AMARRE PLASTICO T8 20cm x 4.8mm x 100 UNIDADES NEGRO	BOLSA	2	GENERIC	\$ 10.336	\$ 20.672
4	ARANDELA 1/4 X BOLSA DE 100	BOLSA	1	GENERIC	\$ 21.008	\$ 21.008
5	ARANDELA 5/32 X BOLSA DE 100	BOLSA	1	GENERIC	\$ 21.008	\$ 21.008
6	BIZCOCHO PARA BAÑO	UNIDADES	9	FERREINTEGRAL	\$ 46.218	\$ 415.962
7	BOMBILLO LED DE 40W	UNIDADES	50	MERCURIDUKE-TITANIUM	\$ 49.500	\$ 2.475.000
8	BOMBILLO LED DE 9W	UNIDADES	50	DUKE - MEGALIGHT	\$ 5.882	\$ 294.100
9	BOQUILLA BLANCA	KILOS	4	GENERIC	\$ 10.756	\$ 43.024
10	BOTON PARA SANITARIO DOBLE DESCARGA	UNIDADES	30	GENERIC	\$ 40.336	\$ 1.210.080
11	BROCA DE 1/8 DE PULGADA PARA LAMINA	UNIDADES	6	GENERIC	\$ 7.202	\$ 43.212
12	BROCAS DE 1/2 PULGADA PARA MURO	UNIDADES	6	GENERIC	\$ 21.263	\$ 127.578
13	BROCAS DE 1/4 DE PULGADA PARA MURO	UNIDADES	6	GENERIC	\$ 10.166	\$ 60.996
14	BROCAS DE 3/16 DE PULGADA PARA LAMINA	UNIDADES	6	GENERIC	\$ 6.143	\$ 36.858
15	BROCAS DE 3/8 DE PULGADA	UNIDADES	6	GENERIC	\$ 16.179	\$ 97.074
16	BROCAS DE 5/32 DE PULGADA PARA MURO	UNIDADES	6	GENERIC	\$ 8.557	\$ 51.342



Gobernación
de Norte de
Santander

**E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9**



17	BROCHAS DE 2 PULGADAS	UNIDADES	2	UDUKE - PROPAIN	\$ 5.042	\$ 10.084
18	BROCHAS DE 4 PULGADAS	UNIDADES	2	UDUKE - PROPAIN	\$ 10.924	\$ 21.848
19	BUJE PLASTICO PARA CARRETILLA	UNIDADES	8	GENERICO	\$ 8.403	\$ 67.224
20	CABLE 7 HILOS N°10 X ROLLO	ROLLOS	2	NEXANS	\$ 544.538	\$ 1.089.076
21	CABLE 7 HILOS N°12 X ROLLO	ROLLOS	3	NEXANS	\$ 450.420	\$ 1.351.260
22	CABLE DUPLEX N°12 X METRO	METROS	30	XPLOR	\$ 7.059	\$ 211.770
23	CABLE ENCAUCHETADO N° 12 X METRO	METROS	10	NEXANS	\$ 14.706	\$ 147.060
24	CABLE N° 14 X ROLLO DE 100 METROS	ROLLOS	1	PROCABLES - NEXANS	\$ 240.000	\$ 240.000
25	CADENA MOTOSIERRA DE 42 DIENTES: 1.6MM/0.063'. <63CM/25'	UNIDAD	1	STHIL	\$ 150.000	\$ 150.000
26	CAJA EXAGONAL PLASTICA	UNIDADES	10	INDUMA	\$ 3.000	\$ 30.000
27	CAJA RECTANGULAR PLASTICA	UNIDADES	11	INDUMA	\$ 3.000	\$ 33.000
28	CAJAS ELECTRICAS MONOFASICAS	UNIDADES	2	INDUMA	\$ 82.353	\$ 164.706
29	CALCAMOS	UNIDADES	50	GENERICO	\$ 840	\$ 42.000
30	CANALETA PLASTICA 2X2	UNIDADES	30	GENERICO	\$ 14.706	\$ 441.180
31	CANDADO GRANDES	UNIDADES	5	CASTOR	\$ 23.529	\$ 117.645
32	CANDADOS MEDIANOS	UNIDADES	8	CASTOR	\$ 18.487	\$ 147.896
33	CANDADOS PEQUEÑOS	UNIDADES	10	CASTOR	\$ 13.445	\$ 134.450
34	CEMENTO BLANCO	KILOS	20	GENERICO	\$ 3.183	\$ 63.660
35	CEMENTO GRIS X BOLSA DE 50 KILOS	BOLSAS	2	GENERICO	\$ 31.933	\$ 63.866
36	CEPILLO ALAMBRE TAZA DE 4 PULGADAS	UNIDADES	15	WELIER	\$ 26.891	\$ 403.365
37	Cepillo De Alambre Grata 64 Pinceles Acero	UNIDADES	2	GENERICO	\$ 9.277	\$ 18.554
38	CHAPA CROMADA PARA GAVETAS Y ARMARIOS	UNIDADES	15	GENERICO	\$ 6.555	\$ 98.325
39	CHAPA DE PERILLA	UNIDADES	30	OSBLACK - UDUKE	\$ 29.412	\$ 882.360
40	CHAPA DE PUERTA DERECHA	UNIDADES	2	OSBLACK- KL	\$ 61.647	\$ 123.294
41	CHAPA DE PUERTA IZQUIERDA	UNIDADES	2	OSBLACK- KL	\$ 61.647	\$ 123.294
42	CHASO PLASTICO DE 1/4 DE PULGADA VERDE	UNIDADES	200	GENERICO	\$ 252	\$ 50.400
43	CHASOS PLASTICOS DE 3/8	UNIDADES	200	GENERICA - UDUKE	\$ 206	\$ 41.200
44	CINTA AISLANTE NEGRA DE 20mmX ROLLO DE 18 METROS	ROLLOS	20	GLOBY - DUKE	\$ 4.958	\$ 99.160
45	CINTA ANTIDESLIZANTE DE 48mm X ROLLO DE 5 METROS	ROLLOS	4	GLOBY - DUKE	\$ 43.697	\$ 174.788
46	CINTA DEMARCACIÓN DE PELIGRO NO PASE X ROLLO DE 50 METROS	ROLLOS	4	GENERICO	\$ 23.529	\$ 94.116
47	CLAVIJAS ENCAUCHETADAS HEMBRA	UNIDADES	10	DILMAR - STREET	\$ 6.050	\$ 60.500



Gobernación
de Norte de
Santander

**E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9**



48	CLAVIJAS ENCAUCHETADAS MACHO	UNIDADES	10	DILMAR - STREET	\$ 6.050	\$ 60.500
49	CODOS DE 1/2 PULGADA	UNIDADES	30	GENERIC	\$ 1.197	\$ 35.910
50	CONVERTIDOR ADAPTADOR DE CLAVIJA POLO A TIERRA 3 a 2	UNIDADES	10	GENERIC	\$ 5.882	\$ 58.820
51	CUÑETE DE PASTA FINA	CUÑETE	5	DECOFLEX	\$ 65.546	\$ 327.730
52	CUÑETE DE VINILO TIPO 1	CUÑETES	15	FULL COLORS	\$ 319.328	\$ 4.789.920
53	CUÑETE DE VINITEX PINTUCO PARA EXTERIORES	CUÑETES	7	PINTUCO	\$ 368.984	\$ 2.582.887
54	Disco Abrasivo Corte Metal 9 X 0.065 Pulgadas	UNIDADES	15	GENERIC	\$ 28.172	\$ 422.580
55	DISCO DE CORTE DE MURO	UNIDADES	15	GENERIC	\$ 18.487	\$ 277.305
56	EMPAQUES DE MANGUERA	UNIDADES	50	GENERIC	\$ 840	\$ 42.000
57	ENCENDEDORES	UNIDADES	100	GENERIC	\$ 2.101	\$ 210.100
58	FLUORESCENTES DE 2 PINES LED 20W	UNIDADES	30	MERCURI	\$ 23.529	\$ 705.870
59	FOTOCELDAS CON BASE 110/220V 1000W	UNIDADES	12	UDUKE	\$ 52.521	\$ 630.252
60	DUCHAS ELECTRICAS	UNIDADES	3	CONTIKI	\$ 131.256	\$ 393.768
61	GRAPAS METALICAS DE 1 PULGADA PARA TUBO DOBLE	UNIDADES	30	GENERIC	\$ 1.107	\$ 33.210
62	GRAPAS METALICAS DE 1 PULGADA PARA TUBO SENCILLA	UNIDADES	30	GENERIC	\$ 672	\$ 20.160
63	GRAPAS METALICAS DE 1/2 PULGADA PARA TUBO DOBLE	UNIDADES	30	GENERIC	\$ 588	\$ 17.640
64	GRAPAS METALICAS DE 1/2 PULGADA PARA TUBO SENCILLA	UNIDADES	30	GENERIC	\$ 504	\$ 15.120
65	GRAPAS METALICAS DE 3/4 PULGADA PARA TUBO DOBLE	UNIDADES	30	GENERIC	\$ 672	\$ 20.160
66	GRAPAS METALICAS DE 3/4 PULGADA PARA TUBO SENCILLA	UNIDADES	30	GENERIC	\$ 588	\$ 17.640
67	GUANTES TIPO INGENIERO AMARILLOS X PAR	UNIDADES	2	OLLOS TOLLS	\$ 15.126	\$ 30.252
68	HEMBRAS DE 1/2 PULGADA	UNIDADES	30	GENERIC	\$ 672	\$ 20.160
69	HIPERMEABILIZANTE ANTIHONGOS PARA CUBIERTAS Y TERRAZAS Densidad (ASTM D1475) 1.27 - 1.3 Viscosidad 25°C (ASTM D562) 125 - 135 pH a 25°C 8.5 - 9.5	CUÑETES	3	KOLORS	\$ 493.697	\$ 1.481.091
70	HOJA DE CEGUETA	UNIDADES	6	GENERIC	\$ 13.655	\$ 81.930
71	KIT DE LAVAMANOS/LAVAPLATOS DE ALTA PRESION	UNIDADES	40	PLASTIGRIFOS	\$ 18.908	\$ 756.320



Gobernación
de Norte de
Santander

**E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9**



72	KIT DE SANITARIOS REF. O22620001 Material: plástico. · Dimensiones generales de producto (H x W x L): 209 x 225 x 225 mm. / 8,2 x 8,9 x 8,9 pulg. Presión mínima recomendada: 10 Psi. Presión máxima recomendada: 125 Psi	UNIDADES	40	PLASTIGRIFOS	\$ 27.311	\$ 1.092.440
73	LAMINAS DE ICOPOR 1CM DE GROSOR	UNIDADES	20	GENERICO	\$ 10.000	\$ 200.000
74	LAMPARA LED PANEL 18W DE SOBREPONER REDONDO. Voltaje de operación: AC85-265V, tipo de led: SMD2835, Lumenes: 60-80LM/W DIAMETRO GENERAL: 225mm.	UNIDADES	30	MERCURI-UDUKE-TITANIUM	\$ 27.311	\$ 819.330
75	LAMPARAS LED PANEL 24W DE INCRUSTAR	UNIDADES	50	MERCURI-UDUKE-TITANIUM	\$ 36.134	\$ 1.806.700
76	LAMPARAS LED PANEL 24W SOBREPONER	UNIDADES	90	MERCURI-UDUKE-TITANIUM	\$ 40.966	\$ 3.686.940
77	LIJA NUMERO 100	UNIDADES	40	GENERICA	\$ 2.185	\$ 87.400
78	LIJA NUMERO 120	UNIDADES	40	GENERICA	\$ 2.185	\$ 87.400
79	LIJA NUMERO 60	UNIDADES	40	GENERICA	\$ 2.185	\$ 87.400
80	LIJA NUMERO 80	UNIDADES	40	GENERICA	\$ 2.185	\$ 87.400
81	LIMA REDONDA PARA MOTOSIERRA	UNIDADES	2	GENERICA	\$ 15.126	\$ 30.252
82	LLAVE DE MEZCLADOR PARA LAVAMANOS	UNIDADES	15	FERREMETA L - HELIX	\$ 47.899	\$ 718.485
83	LLAVE DE JARDIN	UNIDADES	10	GRIVAL	\$ 64.000	\$ 640.000
84	LLAVE DE LAVAMANOS	UNIDADES	20	GRIVAL	\$ 36.800	\$ 736.000
85	LLAVE DE PASO DE PALANCA DE 1 1/2 PULGADA	UNIDADES	7	GRIVAL	\$ 140.000	\$ 980.000
86	LLAVE DE PASO DE PALANCA DE 1/2 PULGADA	UNIDADES	7	GRIVAL	\$ 35.000	\$ 245.000
87	MACHOS DE 1 Y MEDIO DE PULGADA	UNIDADES	30	GENERICO	\$ 6.842	\$ 205.260
88	MACHOS DE 1/2 PULGADA	UNIDADES	30	GENERICO	\$ 721	\$ 21.630
89	MACHOS DE 1/2 PULGADA PVC	UNIDADES	10	GENERICA	\$ 1.050	\$ 10.500
90	MACHOS DE 3/4 PULGADA	UNIDADES	10	GENERICA	\$ 2.101	\$ 21.010
91	MANGUERA DE LAVAMANOS DE 1/2 PULGADA	UNIDADES	35	GRIVAL	\$ 6.600	\$ 231.000
92	MANGUERA DE SANITARIO DE 1/2 PULGADA	UNIDADES	35	GRIVAL	\$ 6.600	\$ 231.000
93	MASILLA PARA ETERNIT	GALON	1	ETERBOARD	\$ 146.849	\$ 146.849
94	MASILLA PARA ZINC 1/4	IDADES	3	ETERBOARD	\$ 121.639	\$ 364.917
95	MULTITOMA ELECTRICA DE 6 PUESTOS CON EXTENSION DE 3 METROS	UNIDADES	7	OSBLACK	\$ 28.571	\$ 199.997
96	NAILON PARA GUADAÑADORA X ROLLO DE 100 METROS	ROLLOS	2	STHIL	\$ 147.059	\$ 294.118

97	PEGANTE PVC DE 1 / 4	UNIDADES	3	GENERICO	\$ 155.462	\$ 466.386
98	PEGO X BOLSA DE 20 KILOS	BOLSAS	4	GENERICO	\$ 42.017	\$ 168.068
99	PERCHEROS DE 6 PUESTOS	UNIDADES	50	INTERDESIN G	\$ 71.429	\$ 3.571.450
100	PILAS AA	UNIDADES	250	EVEREDY	\$ 2.101	\$ 525.250
101	PILAS AAA	UNIDADES	250	EVEREDY	\$ 2.101	\$ 525.250
102	PINTURA ANTICORROSIVA BLANCA EN ACEITE X GALON	GALONES	15	FULL COLORS	\$ 81.933	\$ 1.228.995
103	PINTURA ASFALTICA COLOR AMARILLO	GALONES	6	SUPER - CAY	\$ 170.168	\$ 1.021.008
104	PINTURA ASFALTICA COLOR BLANCO	GALONES	3	SUPER - CAY	\$ 170.168	\$ 510.504
105	PINTURA BLANCA EN ACEITE X GALON	GALONES	10	FULL COLORS	\$ 79.832	\$ 798.320
106	PINTURA EN ACEITE POR GALON AZUL OSCURO	GALONES	2	FULL COLORS	\$ 79.832	\$ 159.664
107	PINTURA EN ACEITE POR GALON NEGRA	GALONES	2	FULL COLORS	\$ 79.832	\$ 159.664
108	PINTURA EPOXICA SIN OLOR X GALON	GALONES	6	SUPER - CAY	\$ 231.092	\$ 1.386.552
109	PLANTILLA DE PROHIBIDO PARQUEAR PARA	UNIDADES	3	GENERICO	\$ 184.874	\$ 554.622
110	PLASTICO IMPERMEABLE X METRO	METROS	4	GENERICO	\$ 51.261	\$ 205.044
111	PUNTILLAS DE ACERO DE 1 1/2 PULGADA	UNIDADES	200	MEJIA MEJIA	\$ 106	\$ 21.200
112	PUNTILLAS DE ACERO DE 1 PULGADA	UNIDADES	200	MEJIA MEJIA	\$ 109	\$ 21.800
113	REFLECTORES LED 100W	UNIDADES	12	UDUKE	\$ 140.336	\$ 1.684.032
114	REJILLA ANTIOLOR METALLICA DE 2 PULGADAS	UNIDADES	12	UDUKE	\$ 42.017	\$ 504.204
115	REMACHES DE 1/4 X 3/8	UNIDADES	300	MEJIA	\$ 101	\$ 30.300
116	REMACHES DE 3 X 16 PULGADAS	UNIDADES	300	MEJIA	\$ 101	\$ 30.300
117	RESINA ACRILICA IPERMEABILIZANTES INVECRYL 500 EN BOLSA Densidad = 1.06 – 1.08 g/mL, 3.85 – 3.95 kg/Gal	UNIDADES	10	INVERCRIL	\$ 14.706	\$ 147.060
118	RODACHINES CON FRENO DE 1 PULGADA	UNIDADES	52	GENERICO	\$ 13.445	\$ 699.140
119	RODACHINES CON FRENO DE 2 PULGADAS	UNIDADES	52	GENERICO	\$ 12.185	\$ 633.620
120	RODILLOS	UNIDADES	2	GOYA	\$ 15.126	\$ 30.252
121	RODILLOS DE MANGO LARGO	UNIDADES	3	GENERICO	\$ 17.989	\$ 53.967
122	RUEDA EN GOMA DE CAMILLA ESPIGO ROSCADO DE 1/2 CON FFRENO Y TORNILLO DE 4"	UNIDADES	40	GENERICA	\$ 56.723	\$ 2.268.920
123	RUEDA RODACHIN PARA SILLA OFICINA	UNIDADES	30	GENERICO	\$ 14.706	\$ 441.180



Gobernación
de Norte de
Santander

**E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9**



124	SELLO LENGUETA VALVULA DE SALIDA RB-9718-15S PVC, Caucho Resistente a la corrosión. Resistente al jabón y limpiadores de tocador.	UNIDADES	40	GRIVAL	\$ 16.500	\$ 660.000
125	SILICONA ANTIHONGOS PARA VIDRIOS X TUBO	UNIDADES	20	TEKBOND	\$ 16.807	\$ 336.140
126	SOLDADURA 6013 X KILO	KILOS	10		\$ 35.504	\$ 355.040
127	SOLDADURA PVC 1/4GI 946MI	UNIDADES	3	PAVCO	\$ 160.000	\$ 480.000
128	SOPORTE DE PARED PARA CONTENEDORES DE RESIDUOS CORTOPUNZANTES DE 4 VARILLAS CRUZADAS Altura: 20 cm Diámetro inferior: 13 cm Diámetro superior: 15 cm	UNIDADES	104	GENERICO	\$ 21.008	\$ 2.184.832
129	SOPORTES MURAL DE EXTINTOR EN ACERO INOXIDABLE EN FORMA DE L PARA PESO 10.5LB	UNIDADES	50	GRENERICO	\$ 6.303	\$ 315.150
130	SOPORTES MURAL DE EXTINTOR EN ACERO INOXIDABLE REDONDO PARA PESO 20LB	UNIDADES	32	GENERICO	\$ 47.269	\$ 1.512.608
131	T DE PVC DE 1/2 PULGADA	UNIDADES	30	GENERICO	\$ 1.000	\$ 30.000
132	TACO DE AMPERAJE 30	UNIDADES	8	CILES	\$ 21.008	\$ 168.064
133	TACO DE AMPERAJE 50	UNIDADES	5	CILES	\$ 23.529	\$ 117.645
134	TAPAS CIEGAS	UNIDADES	30	INDUNA	\$ 1.155	\$ 34.650
135	TAPON HEMBRA DE 1 PULGADA PVC	UNIDADES	10	GENERICO	\$ 2.521	\$ 25.210
136	TAPON HEMBRA DE 1/2 PULGADA PVC	UNIDADES	10	GENERICO	\$ 1.681	\$ 16.810
137	TAPON HEMBRA DE 3/4 PULGADA PVC	UNIDADES	5	GENERICO	\$ 1.471	\$ 7.355
138	TEFLON INDUSTRIAL 3/4 PULGADA X ROLLO DE 15 METROS	ROLLOS	20	UDUKE	\$ 5.462	\$ 109.240
139	TIJERA PARA PODAR	UNIDAD	1	PAJARITO - UDUKE	\$ 57.143	\$ 57.143
140	TIMBRES INALAMBRICOS	UNIDADES	10	OSBLACK	\$ 48.319	\$ 483.190
141	TINER X GALON	GALONES	20	FULL COLORS	\$ 32.773	\$ 655.460
142	TOMA CORRIENTES DOBLES CON POLO A TIERRA	UNIDADES	50	HOYOS LIGHT - OSLACK	\$ 7.647	\$ 382.350
143	TOMA CORRIENTES DOBLES CON POLO A TIERRA SOBREPONER	UNIDADES	30	OSBLACK - ENERGY	\$ 10.084	\$ 302.520
144	TORNILLO LAMINA 1 Y MEDIO DE PULGADA X BOLSA DE 100	BOLSAS	2	GENERICO	\$ 13.445	\$ 26.890
145	TORNILLO LAMINA 10 X 1 PULGADAS X BOLSA DE 100	BOLSA	1	GENERICO	\$ 19.538	\$ 19.538
146	TORNILLO LAMINA 10 X 1.1/2 PULGADAS X BOLSA DE 100	BOLSA	1	GENERICO	\$ 32.143	\$ 32.143
147	TORNILLO LAMINA 8 X 1 PULGADAS X BOLSA DE 100	BOLSA	1	GENERICO	\$ 14.706	\$ 14.706



**E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9**



148	TORNILLO LAMINA 8 X 1.1/2 PULGADAS X BOLSA DE 100	BOLSA	1	GENERICO	\$ 21.008	\$ 21.008
149	TORNILLO LAMINA DE 1 PULGADA X BOLSA DE 100	BOLSAS	2	GENERICO	\$ 6.092	\$ 12.184
150	TORNILLOS CHALLENGER DE 1 PULGADAS X BOLSA DE 100	BOLSAS	5	GENERICO	\$ 12.605	\$ 63.025
151	TORNILLOS CHALLENGER 1 1/2 PULGADA X BOLSA DE 100	BOLSAS	2	GENERICO	\$ 269	\$ 538
152	TORNILLOS CHALLENGER DE 2 PULGADAS X BOLSA DE 100	UNIDADES	3	GENERICO	\$ 269	\$ 807
153	TORNILLOS CON TUERCAS DE 2 PULGADAS X BOLSA DE 100	BOLSAS	3	GENERICO	\$ 286	\$ 858
154	TUBO PVC DE 1 Y MEDIO DE PULGADA PRESION X METRO SIN CORTAR	METROS	50	PAVCO	\$ 20.000	\$ 1.000.000
155	Tubo PVC Presión 1/2 9-500 PSI SIN CORTAR	METROS	50	PAVCO	\$ 6.500	\$ 325.000
156	TUBOS CORTINEROS LISO DE 3/4 X 6 METRO	TUBOS	12	ALUMINA	\$ 6.303	\$ 75.636
157	UNION LISA DE ALTA PRESION DE 1 PULGADA EN PVC	UNIDADES	50	PAVCO	\$ 2.000	\$ 100.000
158	UNION LISA DE ALTA PRESION DE 1 Y MEDIA DE PULGADA EN PVC	UNIDADES	50	PAVCO	\$ 5.000	\$ 250.000
159	UNION LISA DE ALTA PRESION DE 1/2 PULGADA EN PVC	UNIDADES	50	PAVCO	\$ 850	\$ 42.500
160	UNIVERSAL DE ALTA PRESION DE 1 PULGADA EN PVC	UNIDADES	30	PAVCO	\$ 18.400	\$ 552.000
161	UNIVERSAL DE ALTA PRESION DE 1 Y MEDIA DE PULGADA EN PVC	UNIDADES	20	PAVCO	\$ 58.000	\$ 1.160.000
162	VALVULAS HIDROESTATICAS	UNIDADES	30	GRIVAL	\$ 60.000	\$ 1.800.000
163	VIDRIO DE 90CM DE ALTO X 87 DE ANCHO X 5 MM DE GROSOR	UNIDADES	30	PELDAR	\$ 82.353	\$ 2.470.590
164	YESO BLANCO	KILOS	1	GENERICO	\$ 3.151	\$ 3.151
165	YOYO PARA GUADAÑA FS 250	UNIDAD	1	STHIL	\$ 52.521	\$ 52.521
166	PORTACANDADOS	UNIDAD	10	GENERICO	\$ 20.000	\$ 200.000
167	ZUNCHOS (PRECINTOS - SELLOS DE SEGURIDAD PARA CARROS DE PARO) Tipo correa: Circular Lisa Material: Polipropileno Largo total: 410 mm Correa: 338.8 x 4 mm de diámetro Paleta: 72 x 25mm Sello: Inserto metálico en acero inoxidable UNIDADES 500 ITALMEDICA 2.017 1.008.403	UNIDAD	500	ITALMEDICA	\$ 2.017	\$ 1.008.500
SUBTOTAL						\$ 73.391.464



**E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA**
NIT 890.501.019-9



IVA 19%

\$ 13.944.378

TOTAL

\$ 87.335.842

Los anteriores Ítem presentados en la oferta Cumplen los requerimientos técnicos para lo cual son solicitados. En relación a lo anterior y al numeral 11. Criterios de selección, la oferta económica, se le asigna un total de **200 puntos**, al oferente **REATEGUI BADILLO ROSA MARIA.**, Por ser **ÚNICO OFERENTE.**

CRITERIOS DE SELECCIÓN

No:	CRITERIOS	REATEGUI BADILLO ROSA MARIA.
		PUNTAJE
1	PRECIO	200
2	EXPERIENCIA	100

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

ORDEN DE ELEGIBILIDAD	PROPONENTE	PRECIO	EXPERIENCIA	PUNTAJE TOTAL
Primer Lugar	REATEGUI BADILLO ROSA MARIA	200	100	300

Con base en lo anterior, se recomienda al comité de compras la propuesta presentada por la **REATEGUI BADILLO ROSA MARIA**, es viable financieramente, mediante experiencia y económicamente, por tanto, **CUMPLE**, con lo estipulado en los términos de condiciones para la convocatoria pública de menor cuantía N° **SA22CPMEC-043**.


EDITH JOHANNA ROJAS VILLAMIZAR
Subdirectora Administrativa


ANNY KARINA PISCIOTTI
Coordinadora de Mantenimiento

Proyecto: Diana Hernández